UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

19/2022/TT-BGDĐT ngày

22/12/2022 của Bộ GD&ĐT

Phong Điền, ngày  08 tháng 2 năm 2023

                Kính gửi: Các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 327/SGDĐT-GDPT ngày 06/2/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai Thông tư số 19/2022/TT-

BGDĐT ngày 22/12/2022 của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Danh mục thiết bị dạy học

tối thiểu môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) trong các trường

tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp

học, trường cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học (văn bản kèm theo);

Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

- Tổ chức phổ biến và thực hiện Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày 22

tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo chức năng, nhiệm vụ được

giao; rà soát, mua sắm, bổ sung trang bị, vật chất đáp ứng yêu cầu dạy học tích hợp

môn học GDQPAN theo chương trình GDPT 2018 bảo đảm sử dụng hiệu quả,

tránh lãng phí.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Công văn số 455/PGDĐT ngày 05/10/2022 của

Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện  nhiệm vụ Giáo dục Quốc phòng và

an ninh (GDQPAN) năm học 2022-2023 trong các trường TH&THCS trực thuộc

(đính kèm theo).

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường TH&THCS căn cứ tổ chức, triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Hội đồng GDQPAN huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Phòng GD&ĐT: LĐ-CV;

- Các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc

(để thực hiện);

- Website Phòng;

- Lưu: VT, HĐNG.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2023-02-08T08:18:56+0700